Председателю комиссии по землепользованию и застройке
МО «Котлас»
А.А.Костереву

	От

(для юридических лиц – полное наименование, сведения о государственной
регистрации,  для физических лиц - фамилия, имя и отчество)
ИНН:

(для юридического лица)

паспорт серии _______________________

кем выдан __________________________

дата выдачи паспорта ________________

адрес регистрации

адрес фактического проживания

телефон (факс):

(в лице представителя - Ф.И.О., телефон)
адрес электронной почты:

(указывается в случае

направления заявления в форме электронного документа)

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования
земельного участка и (или) объекта капитального строительства

В связи
(обоснование заинтересованности лица)
на основании ч. 1 ст. 39 Градостроительного кодекса РФ прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования                                      земельного участка и (или) объекта капитального строительства, расположенного

(ненужное зачеркнуть)

по адресу:

(улица, дом либо иные адресные ориентиры)
кадастровый номер земельного участка
Установленный (действующий) вид использования
(указывается вид
использования земельного участка, объекта капитального строительства, отраженный в документах,
подтверждающих право собственности или пользования земельным участком, объектом капитального строительства)
Испрашиваемый условно разрешенный вид использования
(указывается
испрашиваемый условно разрешенный вид использования земельного участка, объекта капитального
строительства согласно градостроительному регламенту, установленному правилами землепользования
и застройки городского округа «Котлас» в части территории города Котласа для территориальной зоны, в пределах которой расположен земельный участок, объект капитального строительства)
Право на пользование землей закреплено

(наименование документа)

	от “

	”

	20

	г. №

Право на объект капитального строительства  закреплено

(наименование документа)

	от “

	”

	20

	г. №

Обязываюсь, как заинтересованное лицо, нести расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования.

Земельный участок и (или) объект капитального строительства, расположенный в его границах свободен от арестов и запрещений.

Приложение: ____________________________________________________

(в соответствии с подразделом 2.1. административного регламента).
	“

	”

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи)

Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в администрацию МО «Котлас» следующие документы:

1) заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства (приложение № 2 к административному регламенту);

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (для заявителя – физического лица), либо личность представителя физического лица;

3) документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя (для физического и юридического лица);

4) правоустанавливающие документы на земельный участок (если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

5) правоустанавливающие документы на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке (если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

6) схему планируемой застройки земельного участка с указанием мест расположения существующих и намечаемых к строительству объектов, их габаритов и описанием их характеристик:
6.1. для жилых зданий:
- тип здания (секционный, блокированный);

- этажность/подземная этажность;

- площадь застройки;

- общая площадь/ жилых помещений (квартир);

- площадь встроенных помещений социально-бытового обслуживания (при наличии);

- количество жителей, (чел.) при предполагаемой обеспеченности общей площади на 1 человека (м2);

- сведения о благоустройстве;

- количество расчетных парковочных мест.

6.2. для объектов общественного назначения и социального обслуживания:

- функциональное назначение;

- этажность/подземная этажность;

- общая площадь;

- количество расчетных парковочных мест.

6.3.  для коммунальных и промышленных объектов:

- функциональное назначение;

- этажность/подземная этажность;

- общая площадь в т.ч. производственная площадь;

- санитарная классификация объекта согласно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

7) общую информацию о предполагаемом воздействии объекта на окружающую среду (атмосферный воздух, поверхностные и подземные воды, земельные ресурсы);

8) эскизный проект.

Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе представить в администрацию МО «Котлас» следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок (если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

2) правоустанавливающие документы на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке (если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) содержатся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

3) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здания, строения, сооружения, находящиеся на земельном участке;

4) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок;

5) выписку из государственных реестров о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

6) кадастровый паспорт земельного участка или кадастровую выписку о земельном участке в объеме разделов КВ.1 – КВ.6;

7) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правообладателях:

-  земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,

- объектов капитального строительства (помещений в объектах капитального строительства), расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,

- помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, относительно которого рассматривается возможность предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

PAGE